令和 2 年 5 月 13 日
保護者様

                   日野市立潤徳小学校
                   校長  竹山 弘志

水筒持参についてのお知らせ

日頃より、本校の教育活動へのご理解ご協力、誠にありがとうございます。
本校では、熱中症予防など、児童の健康維持の一環として、確実な水分補給を促してい

ます。そのために、下記のように年間を通して水筒の持参を許可しておりますので、お知

らせいたします。

記

１．期間   通年

２．中身   お茶・水

３．条件
・水筒の中身については、お茶か水です。
・水筒には必ず記名し、学校に置き忘れた場合は、翌日飲まないようにしてください。

４．また、以下の条件を十分確認して持たせてください。

※ 尚、学校の水道水は、毎日水質検査をしており、飲料に適しています。

① 毎日忘れずに持ち帰ります。
② 中身は人にあげません。
③ 飲んでよいのは、基本休み時間だけです。

給食時は、全部食べ終えてからです。（学校再開後）
④ 登下校時は、歩きながら飲んだり、交通の妨げに

なったりしないように、周りをよく見て飲みます。
⑤ 机の上には置かず、決められた場所に置きます。